
Pedagogická fakulta 
Univerzita Hradec Králové

Hodnocení bakalářské práce
Posudek oponenta práce

Jméno autora: Věra Mrtková
Název práce: Kriminalita páchaná na seniorech
Oponent práce: Mgr. et Mgr. Tereza Raszková

Téma práce: stále aktuální 
Rozsah práce: přiměřený: rozsah 53 stran (bez příloh)
Struktura práce: přiměřená; obsah práce má logickou strukturu; 4 hlavní kapitoly (zbytečné 
vidím číselné označení podkapitoly 4. 1, když není 4.2) 
Cíl práce: není jasně definován a v závěru není vyhodnocen
Teoretická část práce: odpovídá 
Práce s pojmy: odpovídá 
Práce se zdroji informací:

- přiměřenost citací: v práci není žádná citace, pouze parafráze – diskutabilní je 
hned v úvodu strany 9 kurzívou psaný text, který však není v uvozovkách

- způsob odkazování: neodpovídá; prakticky v celé práci nejasné oddělování 
parafrází a vlastního textu; parafráze nejsou odděleny od zbytku textu 
uvozovací větou

- použitá literatura: aktuální
- počet použitých zdrojů: přiměřený: seznam 36 zdrojů (tištěných 

i elektronických) – nedostatečná bibliografická citace zákonů!
Empirická část:

- koncepce empirického šetření: na dobré úrovni; zpracování údajů ze statistik
- interpretace výsledků: dostatečná

Jazyková a stylistická úroveň práce: dobrá úroveň; málo početné překlepy a gramatické 
chyby
Formální stránka práce: podprůměrná, především s ohledem na problematické parafráze
Využitelnost pro praxi: studentka by o využitelnosti mohla diskutovat u obhajoby závěrečné 
práce

Celkové hodnocení:
Bakalářská práce se dle svého názvu zaměřuje na „Kriminalita páchaná na seniorech“. 

Teoretická část je z většiny kompilátem problematiky gerontologie, gerontagogiky 
a viktimologie. Práce představuje ucelený vhled do problematiky. Problémem je ovšem 
nejasné oddělování parafrází a vlastního textu (ve vlastním textu můžeme nalézt zvýšené 
používání ukazovacích zájmen). V podkapitole „Pachatel trestné činnosti“ (strana 26) chybí 
odkazy na zdroje. Práce je členěna do 4 hlavních kapitol, které jsou dále rozpracovány.

Empirická část práce je pak zaměřena na sekundární analýzu dat (chybí odkazy na 
konkrétní statistiky). Deskripce jednotlivých údajů v grafech je dostačující. V empirické části 
však studentka používá ve špatném formátu zápis procent. Závěry jsou podány v odpovídající 
rozsahu a srozumitelně.

Témata pro diskuzi při obhajobě:
1. Byl cíl BP stanovený v úvodu práce splněn či nikoliv?



2. Komu je práce určena? Jaká je její využitelnost v praxi?

Výsledné hodnocení:
Datum: 1. 6. 2015 ………………………………………….

            Podpis oponenta práce


	Rozsah práce: přiměřený: rozsah 53 stran bez příloh
	Struktura práce: přiměřená; obsah práce má logickou strukturu; 4 hlavní kapitoly zbytečné vidím číselné označení podkapitoly 4. 1, když není 4.2
	Teoretická část práce: odpovídá
	Empirická část:
	Jazyková a stylistická úroveň práce: dobrá úroveň; málo početné překlepy a gramatické chyby



